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- 15 maja (środa) o godz. 8.30 w ZR
na bezpłatne seminarium 

„Czynniki chemiczne 
w przemyśle maszynowym”

- 12 czerwca (środa) o godz. 8.30 w ZR
na szkolenie podstawowe z zakresu

działań w sferze budżetowej, 
w tym oświaty

Dodatkowe informacje: Barbara Staszczak, 
17 8501432, bwz.rzesz@solidarnosc.org.pl

INFOSERWIS NR 4/2019

6 kwietnia 2019 r. w Powiato-
wym Centrum Edukacji Kultu-
ralnej w Ropczycach odbyło się 
V Forum Kobiet Podkarpacia im. 
dr Grażyny Gęsickiej pt. "Kobiety 
w 100-lecie Niepodległości". 

Forum odbywa się od 2013 roku 
z inicjatywy Posłanki na Sejm 
Pani Profesor Józefiny Hryn-
kiewicz, która do udziału w nim 
zaprosiła również Bogumiłę 
Stec-Świderską, za-cę przewod-
niczącego NSZZ „Solidarność” 
Regionu Rzeszowskiego.

Spotkanie było doskonałą spo-
sobnością do dyskusji o roli Pań 
we współczesnym życiu oraz 
promowania kreatywnych i peł-

nych zaangażowania postaw na 
wielu płaszczyznach, które służą 
lokalnemu społeczeństwu. Klu-
czowym momentem Forum było 
wyróżnienie kobiet szczególnie 
aktywnych. W gronie nagrodzo-
nych statuetką "Wenus" znalazły 
się m.in.: Ewa Leniart - Wojewoda 
Podkarpacki, Małgorzata Rauch 
- Podkarpacki Kurator Oświa-
ty. Uwieńczeniem wydarzenia 
było posadzenie Dębu „Kobie-
tom w 100-lecie Niepodległości”. 
Podczas spotkania można było 
również podziwiać wystawy po-
święcone Kobietom Podkarpacia 
w walce o Niepodległość oraz wy-
słuchać ciekawych wykładów. 

Forum Kobiet Podkarpacia

Małgorzata Rauch, która jest członkiem NSZZ „Solidarność” 
odbiera  z rąk poseł J. Hrynkiewicz wyróżnienie

4 kwietnia 2019 r. o godz. 15.00 
przed Urzędem Wojewódzkim 
w Rzeszowie, w imieniu wielu ty-
sięcy członków NSZZ Solidarność  
województwa podkarpackiego, 
zorganizowanych w  regionach: 
Rzeszowskim, Przemyskim, Pod-
karpackim i Ziemi Sandomier-
skiej,  związkowcy manifestowali 
niezadowolenie z powodu braku 
dialogu ze stroną społeczną oraz 
nierównego traktowania pracow-
ników.

Roman Jakim, przewodniczący 
Zarządu Regionu Rzeszowskie-
go  podkreślał, że związkowcy 
doceniają i popierają działania 
Zjednoczonej Prawicy, wprowa-
dzające szereg dobrych i korzyst-
nych rozwiązań kierowanych 
do  rodzin, emerytów, ludzi mło-
dych, a tak naprawdę dla wszyst-
kich Polaków. - Cieszy nas fakt, 
że Rząd podejmuje decyzje, które 
wpływają na poprawę warunków 
życia milionów Polaków, ale pra-
gniemy jednak zwrócić uwagę, że 
wzrost gospodarczy, doskonała 
sytuacja finansów publicznych, 
oprócz programów społecznych, 
musi mieć przełożenie również 
na wynagrodzenia pracowników, 
dlatego nie ma i nie będzie na-
szej zgody na poprawę warunków 
pracy i płacy dla wybranych grup 
pracowników, podczas gdy innym 
tego prawa się odmawia -  uważa 
przewodniczący.

Zdaniem związowców, skoro 
NSZZ „Solidarność” jest człon-
kiem  Rady Dialogu Społeczne-
go,  sprawy, dotyczące warunków 
pracy i płacy powinny być rozwią-
zywane na tym właśnie forum, 
gdzie wszystkie branże i grupy 
zawodowe mają swoją reprezen-
tację. Doraźne gaszenie sporów 
pojedynczych branż powoduje, 
ich zdaniem, powstawanie rosz-

czeń coraz to nowych grup pra-
cowników na masową skalę, a sy-
tuacja taka nie sprzyja dialogowi, 
ani bezpieczeństwu państwa.

Protestujący złożyli na ręce 
Wojewody list do Premiera, 
w którym domagają się pilnych 
rozwiązań zgłaszanych przez 
NSZZ „Solidarność” postulatów 
dla dobra Polski i Polaków, w tym:

• podwyżek w sferze finansów 
publicznych,

• wprowadzenia kryterium sta-
żowego uprawniającego do przej-
ścia na emeryturę bez względu 
na wiek,

• odmrożenia wskaźnika nali-
czania Zakładowego Funduszu 
Świadczeń Socjalnych,

• systemowych rozwiązań sta-
bilizujących ceny energii oraz 
wsparcia dla przemysłu energo-
chłonnego,

• niewliczania do minimalnego 
wynagrodzenia dodatku za usłu-
gę lat.

Po manifestacjach NSZZ „So-
lidarność przed 16. urzędami 
wojewódzkimi strona rządowa 
powróciła do rozmów. Rozmo-
wy odbywają się w powołanych 
jeszcze w lutym br. związkowo-
-rządowych zespołach robo-
czych. W kilku punktach nastąpił 
postęp w rozmowach, ale trud-
no mówić jeszcze o przełomie - 
oceniają członkowie Krajowego 
Sztabu Protestacyjno-Strajkowe-
go NSZZ „Solidarność”, który ob-
radował 5 kwietnia w Warszawie. 

NSZZ „Solidarność” pozostając 
w formule sztabu protestacyjno-
-strajkowego, będzie kontynu-
ować negocjacje. Oprócz dotych-
czasowych zespołów powołano 
podzespoły m.in. dot. emerytur 
i systemu ubezpieczeń społecz-
nych oraz Służby Ochrony Kolei.

Chcemy równego 
traktowania pracowników

Zapraszamy 
społecznych
 inspektorów 

pracy 


